
 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373-460376 

���� uff.elemat@istruzione.it- lori.ulgiati.lt@istruzione.it 
 

AOOUSPLT Latina, 28/01/2013 
Prot. n.735  
Modalità di spedizione – posta elettronica  
      Il DIRIGENTE 
 
VISTO  il D.P.R. n. 395 del 23/08/1988 e in particolare l’art. 3; 
VISTO  l’art.4 del CCNL del  Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 
VISTA la circolare dell’U.S.R. per il Lazio - Direzione Generale – Uff.V - prot. 40212 del 

20/12/2012, con la quale sono stati stabiliti i criteri per la concessione e fruizione dei 
permessi retribuiti per il diritto allo studio di livello universitario per il personale docente, 
educativo ed ATA; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 442 del 18/01/2013 con il quale quest’ufficio ha pubblicato le 
graduatorie provvisorie del personale docente di scuola dell’Infanzia, Primaria e Personale 
Educativo aspirante, nell’anno 2013, ad usufruire dei permessi retribuiti per il diritto allo 
studio previsti all’art. 3 del citato DPR 395/88.  

VISTO  il decreto della Direzione Generale dell’U.S.R. per il Lazio n. 376 del 28/12/2012, con il 
quale è stato determinato il contingente relativo ai permessi retribuiti per il diritto allo studio 
per ciascuna provincia del Lazio, che per la provincia di Latina è pari a 260 di cui: 

� N. 35 Personale docente Sc. Infanzia  
� N. 61 Personale docente Sc. Primaria  
� N. 1   Personale Educativo 

VISTO il decreto prot. n. 395 del 16/01/2013 con il quale quest’ufficio ha proceduto, nell’ambito del 
contingente totale assegnato, alla rideterminazione delle quote relative alle diverse tipologie 
di personale attribuendo alla scuola dell’infanzia, primaria e personale educativo  il seguente 
contingente: 

� Personale docente Sc. Infanzia n. 31 
� Personale docente Sc. Primaria n. 80 
� Personale Educativo   n.   1 

RILEVATO che una docente della scuola dell’Infanzia è stata inserita, per errore materiale, nella 
graduatoria della scuola Primaria; 

ACCERTATO che le domande del personale docente della Scuola dell’Infanzia accolte sono n. 32 anziché 
n. 31e che il residuo da riassegnare è pari a n. 3 posti; 

RITENUTO che, in applicazione della citata circolare U.S.R. per il Lazio n. 40212/2012, i contingenti del 
personale docente vanno rideterminati attribuendo in maniera proporzionale alle quote 
attribuite quelle non utilizzate nel profilo ATA ed Infanzia; 

ACCERTATO che per effetto della predetta rideterminazione il posto da attribuire alla scuola dell’Infanzia 
è da recuperare sul contingente assegnato alla scuola Primaria; 

RITENUTO di dover sciogliere la riserva nei confronti di una docente di scuola Primaria che ha precisato 
la propria posizione; 

VISTI i reclami presentati da alcuni docenti; 
RIESAMINATE le domande degli interessati;  
RITENUTO apportare le dovute modifiche ed integrazioni al citato provvedimento prot. n. 442/2013; 



 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373-460376 

���� uff.elemat@istruzione.it- lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

  
D E C R E T A 

 
ART. 1 

 
Per l’anno solare 2013 i contingenti, calcolati in ragione del 3% delle dotazioni organiche provinciali, dei 
beneficiari di permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio universitario relativi alla Scuola 
dell’Infanzia e Primaria vengono così rideterminati: 
 
Tipologia di personale Contingente DDG Ripartizione quota non utilizzata Contingente 2013 

Infanzia 35 0 32 
Primaria 61 18 79 
 

ART. 2 
 
Sono pubblicate, in data odierna, all’Albo Istituzionale on line di questo Ambito Territoriale, le allegate 
graduatorie definitive, facenti parte integrante del presente decreto, relative al personale docente della scuola 
dell’Infanzia, Primaria e Personale Educativo in servizio presso questa provincia, ammesso, nell’anno solare 
2013, ad usufruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio,  previsti all’art. 3 del citato DPR 395/88. 
Il personale incluso nelle predette graduatorie potrà usufruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, 
nell’anno solare 2013, con le modalità indicate nella circolare dell’U.S.R. per il Lazio prot. n. 40212 del 
20/12/2012. 
I Dirigenti Scolastici provvederanno alla concessione formale dei permessi retribuiti per il diritto allo studio 
secondo le modalità previste dalla succitata Circolare U.S.R. per il Lazio prot. n. 40212/2012. 
Sono altresì pubblicate le graduatorie degli aspiranti non ammessi, nell’anno solare 2013, ad usufruire dei 
permessi retribuiti per il diritto allo studio per saturazione del contingente assegnato, nonché gli elenchi degli 
esclusi per carenza di requisiti. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo le modalità e la normativa vigente. 
  
                                                                                            F.TO IL DIRIGENTE  
                          (Maria Rita Calvosa) 
- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine grado  della provincia di Latina 
- Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 
- All’Albo – Sede  

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 

SCUOLA INFANZIA 
GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
INDETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 
 LEGENDA  * precede per età.  

A M M E S S I 
 

PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 
IN CORSO 

 
 

 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 

1 Realfonso Daniela 07/09/1961 24 I.C. Carducci Gaeta 

2 Donati Maria Natalia 07/01/1965 12 I.C. Borgo Hermada Latina 

3 Centra Lina Giulia 28/09/1968 11 I.C. Cena Latina 

4 Pascale Patrizia 27/02/1961 9 I.C. Volpi Cisterna 

5 Trusiani Sabrina 22/03/1970 6 I.C. Frezzotti Corradini Latina 

6 Golfieri Valentina 09/08/1979 5 I.C. L.San Felice Circeo 

7 Violante Marianna 18/12/1980 1 I.C. Lelia Caetani Sermoneta 
 

 
 

PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 
FUORI CORSO 

 
 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 

8 Romeo Anna 03/07/1957 36 I.C. N° 7 Latina 

9 Castelli Marina 04/08/1962 25 I.C. Minturno  

10 Parisi Anna 07/03/1964 21 I.C. Amante Fondi 

11 Merenna Manuela 08/10/1978 9 I.C. Milani Terracina 

12 Colantuono Sabrina 07/11/1970 5 I.C. Plinio il Vecchio Cisterna 



 4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
 

SCUOLA INFANZIA 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
INDETERMINATO IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 

A M M E S S I 
 

PUNTO 2 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI TITOLI DI STUDIO IN CORSI POST LAUREA 

 
 

0 Cognome e Nome D Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 

13 Macera Anna Maria 24/06/1964 23 I.C.Pollione Formia 

14 Calvosa Sabrina 02/08/1968 16 I.C. Rodari Latina 

15 Ciocchetti Anna Maria* 08/03/1969 12 I.C. Volta Latina 

16 Plini Ida 20/05/1967 12 I.C. Minturno  

17 Nuzzolo Paola 10/04/1975 7 I.C Sermoneta 

18 Troisi Anna 05/07/1964 5 I.C. Itri 

19 Capuanno Giuseppina 01/06/1965 0 I.C. Frezzotti Corradini Latina 
 
 
 

PUNTO 3 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI ALTRO TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO DI PARI 
GRADO A QUELLO GIA POSSEDUTO COERENTE CON L’AMBITO DISCIPLINARE INSEGNATO 

IN CORSO 
 
 

0 Cognome e Nome 
D.  

Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 

20 Serra Caterina 07/06/1969 7 I.C. Manfredini Pontinia 

21 Carlevale Maria 16/06/1965 4 I.C. Sezze Scalo  
 
 
 



 5 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
 

SCUOLA INFANZIA 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
DETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 
 LEGENDA  * precede per età.   

A M M E S S I 
 

PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 
IN CORSO 

 
 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio tIpo servizio TD-sede servizio  

22 Cuomo Agnese  03/02/1968 9 I.C. Plinio il Vecchio Cisterna 
 

 
PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 

FUORI  CORSO 

 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio tIpo servizio TD-sede servizio  

23 Raponi Giuliana 16/02/1976 11 I.C. Volpi Cisterna 

24 Regina Rosa* 09/10/1972 7 I.C. Matteotti Aprilia 

25 Romagnoli Carmen 06/05/1970 7 I.C. N° 7 Latina 
 
 
PUNTO 2 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI TITOLI DI STUDIO IN CORSI POST LAUREA 

 

0 Cognome e Nome D Nascita 
Anz. 

Servizio tIpo servizio TD-sede servizio  

26 Giuliano Samanta 24/04/1980 7 I.C. Manfredini Pontinia 

27 Teseo Luigi* 23/09/1979 3 I.C. L Da Vinci san Felice 

28 Franzini Gelsomina 19/12/1964 3 I.C. Frezzotti Corradini Latina 

29 Alfiero Veronica 10/02/1978 1 I.C. Manuzio Latina 

30 Mancini Nadia  27/06/1985 0 I.C. Volpi Cisterna 



 6 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 

SCUOLA INFANZIA 
 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
DETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 
 LEGENDA  * precede per età.   
 
 

A M M E S S I 
 

PUNTO 3 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI ALTRO TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO DI PARI 
GRADO A QUELLO GIA POSSEDUTO COERENTE CON L’AMBITO DISCIPLINARE INSEGNATO 

IN CORSO 
 

 
 

  Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio tIpo servizio TD-sede servizio  

31 Ciccone Maria Concetta 01/04/1976 0 I.C. Chiominto Cori 
 
 
 

PUNTO 3 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI ALTRO TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO DI PARI 
GRADO A QUELLO GIA POSSEDUTO COERENTE CON L’AMBITO DISCIPLINARE INSEGNATO 

FUORI CORSO 
 

 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio tIpo servizio TD-sede servizio  

32 Marchetti Marilena 25/09/1978 4 I.C. Sezze Scalo  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
SCUOLA INFANZIA  

 
GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 

INDETERMINATO E DETERMINATO   NON  IN POSSESSO DEI REQUISITI  PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER 
L’ANNO SOLARE 2013 

 
 

E S C L U S I  
 

 
  Cognome e Nome  D. Nascita Esclusi 

1 Riggi Sabina 08/10/1972 perfezionamento post diploma 
2 Piscopio Angela 19/02/1978 perfezionamento post diploma 
3 Carnevale Sonia 16/09/1975 perfezionamento post diploma 
4 Bianconi Alcida 07/07/1967 perfezionamento post diploma 
5 Piccolo Daniela 12/12/1977 non superamento esami anno accademico precedente 
6 Franchin Monica 16/05/1970 non superamento esami anno accademico precedente 
7 Capasso Agnese 03/01/1972 non superamento esami anno accademico precedente 
8 De Siena Alessandra 18/03/1967 esami completati 
9 Tuccinardi Concetta 21/09/1971 esami completati 

10 Campagna Loredana 30/11/1968 esami completati 
11 Centra Bianca Maria 16/02/1958 corso L. Inglese non contemplato 
12 Francesca Ersilia 07/02/1957 Numero di anni fuori corso superiori alla durata  

   legale del corso di laurea 
 
 
 

 
 
 
                                                                                                                        F.TO         IL DIRIGENTE  
                                                                                                                                   MARIA RITA CALVOSA 
 
 
 
 
 
 



 8 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
INDETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 
 LEGENDA  * precede per età                      

A M M E S S I 
 

PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 
IN CORSO 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
1 Di Marco Patrizia 24/05/1961 32 D.D. 2° Formia 
2 Mennillo Maria * 14/05/1963 29 I.C. N.° 7 Latina 
3 Salvi Paola 06/10/1957 29 I.C. V. Flacco Sezze 
4 D'Acunto Antonella* 23/11/1965 28 D.D. 2° Formia 
5 Zinicola Rosa 30/04/1958 28 I.C. Minturno 
6 Barbato Roberta 06/02/1964 23 I.C. Milani Terracina 
7 Centola Annunziata* 27/06/1970 22 I.C. Minturno 
8 Corvi Sonia 27/09/1964 22 I.C.Caetani Sermoneta 
9 Del Bove Michelle 01/03/1958 21 I.C. Priverno 
10 Franzino Daniela * 27/08/1966 20 I.C. Milani Fondi 
11 De Libero Elena 27/07/1963 20 I.C. Garibaldi Fondi 
12 Chianese Rosa* 02/12/1963 19 I.C.Gramsci Aprilia 
13 Pascale Claudia 01/06/1963 19 I.C. Plinio il Vecchio Cisterna 
14 Corbi Cinzia  07/01/1969 18 I.C. Sezze+ Bassiano  
15 Tommasino Tiziana 02/11/1973 17 I.C. Don Milani Latina 
16 Iovine Antonietta* 27/09/1970 16 I.C. n 1 Aprilia 
17 Tamburrino Enrichetta* 02/03/1965 16 I.C.L.Da vinci Latina 
18 Di Toppa Giancarla 07/08/1959 16 I.C. Pacifici Sezze+ Bassiano 
19 Masocco Claudia  15/09/1968 15 I.C. Pacifici Sezze+ Bassiano 
20 Ciccarelli Michela 10/07/1968 14 I.C. Gramsci Aprilia 
21 Riccardelli Stefania 12/12/1974 13 I.C. Milani Terracina 
22 Faiola Loretta* 28/06/1974 12 I.C. Garibaldi Fondi 
23 Carfagna Adele 31/10/1973 12 I.C.San Tommaso D'aquino Priverno 
24 Fiacco Patrizia* 17/03/1977 11 I.C. Giuliano Latina 
25 Vitali Corrado 17/06/1966 11 I.C. Verga Pontinia 
26 Bianco Anna Rita 16/02/1967 6 I.C. Giuliano Latina 

 



 9 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
SCUOLA PRIMARIA  

GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
INDETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 

A M M E S S I 
  

PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 
FUORI CORSO 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
27 Marchionne Carla 29/07/1964 28 I.C. L. Da Vinci Latina 
28 Stellato Sabrina 28/05/1975 26 I.C.Giuliano Latina 
29 Palleschi Fausta* 20/08/1964 21 I.C. Montessori  
30 Bonato Claudia 15/07/1954 21  I.C.N.° 1  Aprilia 
31 Di Trocchio Anna 12/12/1965 20 I.C. N°4 Fondi  
32 Perrotta Enza 21/08/1963 18 I.C. Pisacane Ponza 
33 Covino Rosaria 03/12/1967 17 I.C.N 7 latina 
34 Centola Annunziata* 19/04/1972 16 I.C, Amante Fondi 
35 Ranucci Giuseppina 02/09/1968 16 I.C. Matteotti Aprilia 
36 Mattia Fiorella 27/05/1967 14 I.C. Plinio il Vecchio Cisterna 
37 Mauti Silvia* 12/05/1977 12 I.C. Borgo Faiti Latina 
38 Silva Sabrina* 03/04/1974 12 I.C. Montessori Terracina 
39 Venditti Barbara 12/08/1971 12 I.C. L. Da Vinci Latina 
40 Sorabella Antonella 16/10/1969 11 I.C. Montessori Terracina 
41 Vellucci Laura  15/09/1969 10 I.C. Manfredini Pontinia 
42 Maragno Michela 29/11/1978 9 I.C. Don Milani Latina 
43 D'urso Filomena  16/03/1969 7 I.C. L. Caetani Sermoneta 

 
PUNTO 2 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI TITOLI DI STUDIO IN CORSI POST LAUREA 
 

0 Cognome e Nome D Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
44 Caporale Annunziata 05/08/1958 35 I.C. Cena di latina 
45 Galardo Maria Rosaria 29/09/1962 21 I.C. Principe Amedeo Gaeta 
46 Cozzolino Michela* 13/09/1968 16 I.C.Don Milani Latina 
47 Catone Anna Maria 12/04/1964 16 I.C. Valerio Flacco Sezze 
48 La Rocca Manuela* 05/02/1976 14 I.C. Amante Fondi 
49 Fanfoni Roberta 07/04/1959 14 I.C. Frezzotti Corradini Latina 
50 Rosato Blandina 07/06/1966 12 I.C. Garibaldi Fondi 
51 Lo Piano Daniela 11/09/1969 10 I.C. Valerio Flacco Sezze 
52 Colandrea Luisa 24/08/1974 6 I.C. Milani Terracina 
53 Giovannetti Elisa 07/09/1982 5 I.C. Roccagorga Maenza 



 10 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
INDETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 
 

A M M E S S I  
 

PUNTO 3 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI ALTRO TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO DI PARI 
GRADO A QUELLO GIA POSSEDUTO COERENTE CON L’AMBITO DISCIPLINARE INSEGNATO 

IN CORSO 
 

0 Cognome e Nome 
D.  

Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
54 Majmone Maria Concetta* 27/05/1980 12 I.C. Borgo Sabotino Latina 
55 Cofano Francesco*  23/04/1971 12 I.C. Montessori Terracina 
56 Nicchio Gina 29/01/1971 12 I.C. Gramsci Aprilia 
57 Zegarelli Angela 19/05/1962 10 I.C.B.Go Hermada Terracina 

 
 
 
 

PUNTO 3 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI ALTRO TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO DI PARI 
GRADO A QUELLO GIA POSSEDUTO COERENTE CON L’AMBITO DISCIPLINARE INSEGNATO 

FUORI CORSO 

 
 

0 Cognome e Nome 
D.  

Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
58 Spagnoli Enrichetta 21/02/1962 18 I.C. N.° 1 Aprilia 
59 Pezzella Fabrizio 08/11/1969 17 I.C. Zona Leda Aprilia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
DETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 
 LEGENDA  * precede per età  
                     
 
 

A M M E S S I 
 

PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 
IN CORSO 

 

 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
60 Scibelli Nadia* 15/03/1982 0 I.C.n 1 Aprilia 
61 Volpe Domenico 03/09/1963 0 I.C. G. Matteotti Aprilia 

 
 

PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 
FUORI  CORSO 

 
 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
62 Raponi Monica 12/06/1971 12 I.C. Chiominto Cori 
63 Tuccinardi Concetta 13/10/1972 1 I.C.Valerio Flacco Sezze 
64 Grenga Giovanni*  31/03/1971 0 I.C. n° 5 Latina 
65 Cammaroto Chiara 25/08/1964 0 I.C. Prampolini Latina 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
DETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 
A M M E S S I 

 
PUNTO 2 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI TITOLI DI STUDIO IN CORSI POST LAUREA 

 

0 Cognome e Nome D Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
66 De Angelis Michela 13/08/1978 7 I.C. N 7 Latina 
67 Ruggieri Vincenza 07/05/1978 6 I.C. Pacifici Sezze + Bassiano  
68 Di Sarra Benedetta* 22/12/1983 5 I.C.Valerio Flacco Sezze 
69 Perroni Osiride* 27/08/1983 5 I.C.Valerio Flacco Sezze 
70 Sepe Tiziana 06/07/1980 5 I.C.Valerio Flacco Sezze 
71 Palumbo Eliana 12/06/1977 4 I.C. Pacifici Sezze + Bassiano  
72 Frattarelli Perla 03/07/1982 3 I.C.Valerio Flacco Sezze 
73 Villano Maria Lucia* 17/12/1984 2 I.C. N 7 Latina 
74 De Bonis Sabrina* 18/08/1979 2 I.C. Plinio il Vecchio Cisterna 
75 Aprà Anna Maria* 05/05/1979 2 I.C. Pascoli Aprilia 
76 D'Angelis Antonella* 29/05/1978 2 I.C. Pascoli Aprilia 
77 Nardone Giovanna 13/01/1976 2 I.C. Caetani Cisterna 
78 Cerrito Simona* 17/04/1988 1 I.C. Pacifici Sezze + Bassiano  
79 Accappaticcio Marianna* 30/10/1987 1 I.C. Plinio il Vecchio Cisterna 

 
NON AMMESSI PER SATURAZIONE CONTINGENTE 

 
80 Sanguigni Marianna* 30/11/1986 1 I.C. L. Da Vinci san Felice 
81 Venditti Michela* 10/05/1985 1 I.C. Borgo Faiti Latina 
82 Scarica Katiuscia 12/03/1979 1 I.C. Caetani Cisterna 
83 Frondella Giovanna* 24/06/1989 0  I.C. n 1 Aprilia 
84 Palmieri Lucia* 24/03/1988 0  I.C. n 1 Aprilia 
85 Cenci Valentina* 07/12/1985 0 I.C. Vito Fabiano Sezze 
86 Di Chiara Maria* 20/04/1984 0 I.C.n 1 Aprilia 
87 Forcina Paola* 29/01/1979 0 I.C. Giulio Cesare Sabaudia 
88 Di Russo Renato* 16/03/1976 0 I.C. Borgo Sabotino Latina 

 
 



 13 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO    A TEMPO 
DETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 

NON AMMESSI PER SATURAZIONE CONTINGENTE 
 

PUNTO 3 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI ALTRO TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO DI PARI 
GRADO A QUELLO GIA POSSEDUTO COERENTE CON L’AMBITO DISCIPLINARE INSEGNATO 

IN CORSO 

 
 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
89 Cardaropoli Antonella 01/11/1964 6 I.C. Priverno Prossedi 
90 Palazzo Maddalena* 02/01/1972 5 I.C. Priverno Prossedi 
91 Vallescura Regina 13/07/1960 5 I.C. Giulio Cesare Sabaudia 
92 Zannini Rosaria* 15/11/1981 3 I.C. N 5 Latina 
93 Paparello Liana* 20/01/1976 3 I.C.Volpi Cisterna  
94 Catenaccio Maria Teresa* 01/11/1975 3 I.C. Priverno Prossedi 
95 Treglia Lucia 20/03/1972 3 I.C.Volpi Cisterna  
96 Vitale Vincenza 14/12/1982 1 I.C. N 1 Aprilia 
97 Rubino Rosa* 04/12/1988 0 I.C. Pascoli Aprilia 
98 Tiberio Giada* 20/09/1981 0 I.C. N 5 Latina 
99 Broccoli Paola* 26/02/1966 0 I.C. V.Flacco sezze 

 
 

PUNTO 3 - FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI ALTRO TITOLO DI STUDIO UNIVERSITARIO DI PARI 
GRADO A QUELLO GIA POSSEDUTO COERENTE CON L’AMBITO DISCIPLINARE INSEGNATO 

FUORI CORSO 

 
 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio Sede servizio 
100 Coccurello Iolanda  21/03/1979 4 I.C. Pacifici sezze + Bassiano  

 
 
 

 

 



 14 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
ELENCO ESCLUSI DALLA GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON 
CONTRATTO    A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO   NON  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER 

USUFRUIRE DEI PERMESSI PER L’ANNO SOLARE 2013 
 

 
 

E S C L U S I  
 

0 Cognome e Nome  D. Nascita Sede servizio 
1 Castelli Catia 04/06/1968 Esami completati 
2 Miccoli Debora 07/11/1971 Esami completati 
3 Di Gregorio Lucia 08/08/1973 Esami completati 
4 Corsi Maria Antonia 09/03/1962 Esami completati 
5 Viglianti Giovanni 09/12/1955 non superamento esami anno accademico precedente  
6 Rossi Carla 14/02/1965 non superamento esami anno accademico precedente  
7 Recco Silvia 21/05/1978 non superamento esami anno accademico precedente  
8 Parrella Anna 05/04/1958 corso L- Inglese non contemplato 
9 Martino Marilena 18/01/1953 corso L- Inglese non contemplato 
10 Di Dona Rita 18/08/1963 corso L- Inglese non contemplato 
11 Ponzio Palmina Maria 18/08/1961 corso L- Inglese non contemplato 
12 Russo Maria Stefania 04/08/1959 corso L- Inglese non contemplato 
13 La Rocca Eleonora 03/11/1958 corso L- Inglese non contemplato 
14 Pompili Silvia 29/07/1967 corso L- Inglese non contemplato 
15 De Marino Carla 05/04/1966 corso L- Inglese non contemplato 
16 Rondinelli Patrizia 22/02/1964 corso L- Inglese non contemplato 
17 Gasbarro Patrizia Elisa 25/08/1971 corso L- Inglese non contemplato 
18 Raponi Veronica 18/09/1967 corso L- Inglese non contemplato 
19 Racinedda Maria Benedetta 19/03/1966 corso L- Inglese non contemplato 
20 Bel Monte Cristina 16/08/1972 corso L- Inglese non contemplato 
21 Finizza Ida 18/01/1963 corso L- Inglese non contemplato 
22 Cavaterra Ambra 13/07/1961 corso L- Inglese non contemplato 
23 Flauto Carolina 03/12/1962 corso L- Inglese non contemplato 
24 D'Ambrosio Angela 19/01/1967 corso L- Inglese non contemplato 
25 D'Ambrosio Anna Maria 02/04/1971 corso L- Inglese non contemplato 

 
 
 

 



 15 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
ELENCO ESCLUSI DALLA GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE DOCENTE CON 
CONTRATTO    A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO   NON  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER 

USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 
 
 

E S C L U S I  
 
 

0 Cognome e Nome  D. Nascita Sede servizio 
26 Sposi Rosaria 09/03/1965 corso L- Inglese non contemplato 
27 Mazzotta Brunella 30/11/1971 corso L- Inglese non contemplato 
28 Bruno Antonietta 24/01/1964 corso L- Inglese non contemplato 
29 Zedde Monia 28/12/1974 corso L- Inglese non contemplato 
30 Maraniello Filomena 17/05/1967 corso L- Inglese non contemplato 
31 Gangi Anna Rita 12/08/1955 corso L- Inglese non contemplato 
32 Pecchia Orietta 15/02/1968 corso L- Inglese non contemplato 
33 Fedele Antonella 12/02/1964 corso L- Inglese non contemplato 
34 Luison Giovanna  01/07/1975 corso T.F.A. non contemplato 
35 Conte Gianna 01/03/1977 corso T.F.A. non contemplato 
36 Di Micco Anna Caterina 06/10/1954 perfezionamento post diploma  
37 Leggeri Emanuela 14/12/1976 contratto fino al 05/02/2013 
38 Nallo Silvia 03/04/1968 Numero di anni fuori corso superiori alla durata  
   legale del corso di laurea 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                F.TO        IL DIRIGENTE  
                                                                                                                                         MARIA RITA CALVOSA 
 
 
 
 



 16 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
����  lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
 

PERSONALE EDUCATIVO  
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  PERMESSI RETRIBUITI PERSONALE EDUCATIVO CON CONTRATTO    A TEMPO 
DETERMINATO  IN POSSESSO DEI REQUISITI PER USUFRUIRE DEI PERMESSI  PER L’ANNO SOLARE 2013 

 
.   

A M M E S S I 
PUNTO 1- FREQUENZA DI CORSI FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DI UN DIPLOMA DI LAUREA TRIENNALE O  SPECIALISTICA 

IN CORSO 
 
 

0 Cognome e Nome D.Nascita 
Anz. 

Servizio               Sede servizio  
1 Seno Emanuela  29/10/1979 0 I.P.A.A. San Benedetto Latina 

 
 
                                                                                        F.TO           IL DIRIGENTE  
                                                                                                   MARIA RITA CALVOSA 
 
 


